En la actualidad, este tipo de delitos fraudulentos está contemplado en el Código
Penal argentino en el capítulo IV “Estafas y otras defraudaciones”. Allí se menciona
en el artículo 174 que el delincuente “sufrirá prisión de dos a seis años” o que “será
reprimido con multa de mil pesos ($ 1.000) como mínimo y quince mil ($ 15.000) como

máximo”, según el artículo 175.

En este sentido, Bussola es contundente y sostuvo: “La transformación en la industria
del seguro en la Argentina necesita mucho coraje. Sólo así vamos a terminar con el
fraude. Los robos ficticios y la sobrefacturación en reparaciones, entre otras